KAPITOLA  03  -  DOPRAVA

Běžné výdaje

Schválený rozpočet běžných výdajů kap. 03 ve výši 10 129 672,4 tis. Kč byl v průběhu roku 2007 zvýšen na 10 529 770,5 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 10 496 568,9 tis. Kč představuje 99,7 % z upraveného rozpočtu.

DOP – Technická správa komunikací hl. m. Prahy

Schválený rozpočet běžných výdajů  Technické správy komunikací hl. m. Prahy na rok 2007 ve výši 1 872 436,6 tis. Kč byl v průběhu roku 2007 zvýšen o:

· 686,7 tis. Kč – převod nevyčerpaných prostředků z roku 2006 u 2 akcí JPD 2 (usn. RHMP č. 460)

· 25 110 tis. Kč – převod z investiční akce č. 4347 – Akce pro BESIP (usn. RHMP č. 470 a č. 1871)

· 165 000 tis. Kč – z rozpočtu SFDI na financování běžné údržby a oprav silnic odpovídajících kategorizaci I. třídy (usn. ZHMP č. 6/47)

· 152 659,8 tis. Kč – celkem neinvestiční transfery od městských částí na opravy komunikací, z toho:

        10 000 tis. Kč – od MČ Praha 5 na opravy komunikací (usn. RHMP č. 1124)

      133 659,8 tis. Kč – od MČ Praha 6 na opravy komunikací (usn. RHMP č. 1239, č. 1364,   č. 1941 a č. 2002)

          4 000 tis. Kč – od MČ Praha 8 (usn. RHMP č. 580 a č. 1363)

          5 000 tis. Kč – od MČ Praha 10 na opravy komunikací (usn. RHMP č. 1122)

· 2 674 tis. Kč – z kap. 1016 na dovybavení stanovišť taxi označníky (usn. RHMP č. 801)

· 644 tis. Kč – pro akci JPD 2 č. 1061 „Rek. Pobřežní III. 1. etapa“ (usn. ZHMP č. 8/56)

· 4 211,3 tis. Kč – převod z příjmového účtu hl. m. Prahy – náhrady škod způsobených na majetku hl. m. Prahy (usn. RHMP č. 1587)

V souvislosti s vyhodnocením zimní údržby komunikací hl. m. Prahy v zimním období 2006/2007 (informace pro RHMP – květen 2007) a na základě žádosti ředitele TSK hl. m. Prahy, odsouhlasené radním hl. m. Prahy p. Šteinerem, byl proveden v rámci § 2212 běžných výdajů přesun úspory finančních prostředků ze ZÚK ve výši 130 000 tis. Kč (pol. 5169 a pol. 5136) na posílení běžné údržby komunikací (pol. 5171).

Po těchto úpravách činil rozpočet běžných výdajů TSK hl. m. Prahy k 31. 12. 2007 v kap. 03 celkem 2 223 422,4 tis. Kč.

Přehled o čerpání běžných výdajů

                                                         Schvál. rozpočet    Uprav.rozpočet    Skutečnost    % k UR
                                                                                               v tis. Kč               
Běžné výdaje celkem (kap. 03)
   1 872 436,6    
    2 223 422,4
2 219 175,2
99,8

z toho:

· zimní služba
373 773,6
269 382,1
269 382,1
100,0

· nákup posyp. materiálů
62 000,0
36 020,2
36 020,1
100,0

· radiotel. služby v rámci ZS
426,4
809,6
764,3
94,4

· opravy a údržba komunikací
685 800,6
1 162 660,3
1 161 522,9
99,9

v tom: z rozpočtu SFDI
0
165 000,0
164 878,0
99,9

· nájemné v rámci údržby
2 500,0
3 054,5
3 054,4
100,0

· čištění a zeleň
 574 000,0
574 000,0
 573 951,6
100,0

· ostatní výdaje
173 936,0
177 495,7
174 479,8
98,3

v tom: správcovská odměna
83 503,0
83 503,0
83 503,0
100,0

Běžné výdaje (kap. 07)
0
5 000,0
5 000,0
100,0

Z běžných výdajů TSK hl. m. Prahy byla financována především  zimní údržba komunikací pro zajištění sjízdnosti, nákup posypového materiálu, opravy a údržba komunikací včetně jejich součástí a příslušenství, čištění komunikací a údržba zeleně, akce pro BESIP a další činnosti související s majetkovou správou komunikací ve vlastnictví hl. m. Prahy. 

Finanční prostředky poskytované z rozpočtu hl. m. Prahy na krytí běžných výdajů nejsou dlouhodobě dostačující, neboť nezohledňují narůstající vnitřní dluh na komunikacích a nárůst komunikačního majetku ve správě TSK a neumožňují tak organizaci provádět většinu činností v potřebném rozsahu. Důsledkem tohoto stavu je i stále větší využívání režimu sdruženého financování s městskými částmi.

Na základě smluv o zajištění realizace a financování neinvestičních akcí (oprava komunikací a chodníků), uzavřených mezi Hl. m. Prahou (TSK) a městskými částmi, byly do rozpočtu běžných výdajů poskytnuty účelové neinvestiční dotace v celkové výši 152 659,8 tis. Kč, z toho od MČ Praha 5 - 10 000 tis. Kč, Praha 6 - 133 659,8 tis. Kč, Praha 8 – 4 000 tis. Kč a Praha 10 – 5 000 tis. Kč.

U dotace od MČ Praha 6 přijaté usnesením RHMP č. 1239 ze dne 14. 8. 2007 bylo vykázáno nečerpání ve výši 1 806,1 tis. Kč. Tato částka byla v prosinci vyplacena firmě jako záloha na provedení oprav. Do konce roku 2007 firma práce neprovedla, a proto finanční prostředky vrátila v lednu 2008 na příjmový účet TSK. Vzhledem k tomu, že práce budou pokračovat v roce 2008, předloží TSK do Rady hl. m. Prahy žádost o schválení úpravy rozpočtu ve výši 1 806,1 tis. Kč (převod z příjmového účtu TSK). 

Z neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu SFDI v souladu se „Smlouvou č. 171/2007“ ve výši 165 000 tis. Kč na financování běžné údržby a oprav silnic odpovídajících kategorizaci I. třídy byly na účet hl. m. Prahy skutečně uvolněny finanční prostředky ve výši 164 999,5 tis.  Kč, ze kterých vyčerpala TSK hl. m. Prahy částku 164 878 tis. Kč. Nevyčerpaná částka 121,5 tis. Kč, která zahrnuje náhrady škod vyplacených pojišťovnou, byla vrácena na účet SFDI.

Vyhodnocení zimní údržby 2007/2008 pro zajištění sjízdnosti komunikací bude provedeno samostatnou zprávou ve 2. čtvrtletí 2008, která bude předložena do RHMP.

V rámci kap. 07 – Bezpečnost byla TSK hl. m. Prahy přidělena ze státního rozpočtu z MF ČR účelová neinvestiční dotace ve výši 5 000 tis. Kč, která je určena na financování provozu ochranného systému Strahovského automobilového tunelu (usn. RHMP č. 455). Tato částka byla v plné výši vyčerpána. 

Příjmy z hlavní činnosti, zahrnuté do schváleného rozpočtu ve výši 5 000 tis. Kč, byly splněny částkou 6 213,8 tis. Kč. Jedná se o tržby ze 14 provozovaných parkovišť P+R z pokut za neoprávněné parkování mimo provozní dobu a z parkovného z automatů DP hl. m. Prahy, a.s.  Přijaté pojistné náhrady činily 7 752,8 tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy (např. vrácené přeplatky výdajů z minulých let, náhrady za způsobené škody aj.)  1 639,7 tis. Kč. Proti roku 2006 došlo k nárůstu těchto příjmů o 1 473 tis. Kč z titulu vyšších pojistných náhrad.

Z přijatých pojistných náhrad byl v souladu s usnesením RHMP č. 1587 navýšen rozpočet běžných výdajů TSK o 4 211,3 tis. Kč v pol. 5171 na opravy komunikací, jejich součástí a příslušenství poškozených při dopravních nehodách, vandalismu a odcizení. 

Zdrojem příjmů realizovaných TSK pro hospodářskou činnost HMP v částce 243 031,7 tis. Kč byly především příjmy z nájemních smluv za zvláštní užívání komunikací, za reklamní poutače, vyhrazená stání, taxistanoviště a provozování placených parkovišť. Celkový hospodářský výsledek této činnosti dosáhl částky 188 362,7 tis. Kč, odpovídající zhruba úrovni roku 2006.

Odbory MHMP

Schválený rozpočet běžných výdajů  odboru dopravy MHMP  ve výši 30 060,4 tis. Kč (v tom 29 742,4 tis. Kč na úhradu poradenských služeb firmě Atkins s.r.o.) byl na základě usnesení RHMP č. 1106 snížen o částku 27 659 tis. Kč, která byla převedena do rozpočtu běžných výdajů pro PID. Upravený rozpočet ve výši 2 401,4 tis. Kč byl k 31. 12. 2007 čerpán na 100 % (za odborné konzultace, přípravu podkladů a účast na koordinačních jednáních v souvislosti s čerpáním prostředků EU pro dopravu v rámci HMP, účast pracovníků odboru na seminářích a konferencích k dopravě, platby za objednávky v souvislosti s vydáváním licencí a osvědčení v oblasti dopravy, nákup odborné literatury, za správní poplatky úřadům pověřených obcí za vystavení duplikátů technických průkazů k nalezeným vozidlům a na úhradu poradenských služeb v souvislosti s účastí HMP na Operačním programu doprava MD ČR).

Ze schváleného rozpočtu běžných výdajů odboru městského investora MHMP  ve výši 69 400 tis. Kč byla k 31. 12. 2007 vyčerpána částka 41 092,8 tis. Kč, a to z:

pol. 5151 - úhrada vodného a stočného v rámci zajišťování provozu st. Radlická – Strahovský tunel, 

pol. 5154 - za spotřebu el. energie u st. Radlická – Strah. tunel a Zlíchov – Radlická, 

pol. 5163 - úhrada bankovních poplatků za prodanou zadávací dokumentaci firme Hidroelektra Niskogradnja Zagreb (valutový převod),

pol. 5165 - úhrada nájemného za dočasně zabrané plochy při výstavbě staveb KOMOKO, Radlická – Strahovský tunel, Špejchar-Pelc/Tyrolka, Vysočanská radiála, Radlická radiála JZM Smíchov, Strahovský tunel 3. stavba a MO Myslbekova – Prašný most, 

pol. 5166 - úhrada inženýrské činnosti a investorských služeb k zajištění reklamace a oprav na ukončené stavbě Zlíchov – Radlická aj.

pol. 5169 - za likvidaci černé skládky a údržbu sadových úprav na stavbě KOMOKO, za údržbu zeleně na stavbách Protihluková opatření a Radlická – Strahovský tunel a biologický průzkum na stavbě Radlická – Strahovský tunel,

pol. 5171 - za čištění a opravu kanalizačního řadu st. Zlíchov – Radlická, za servis a údržbu signalizačního zařízení na dvou křižovatkách st. KOMOKO, za zajišťovanou údržbu staveb Türkova II., Chodovská radiála zkapacitnění a Radlická – Strahovský tunel, na základě plánu postupu protihlukových opatření za výměnu oken u objektů, které nejsou ve vlastnictví obce,

pol. 5192 – úhrada soudního poplatku za úschovu finančních prostředků k zaplacení kupní ceny p. Šerclovi z důvodu probíhajícího soudního řízení. 

Na neinvestiční výdaje PID na rok 2007 byl schválen rozpočet ve výši 403 756 tis. Kč, z toho na dotace BUS 202 000 tis. Kč, výdaje ČD 187 326 tis. Kč, na úhradu ztráty ze žákovského jízdného 10 680 tis. Kč a na přívozy 3 750 tis. Kč.

Na základě rozpočtových opatření schválených Radou hl. m. Prahy v průběhu roku byl rozpočet zvýšen celkem o 75 012,1 tis. Kč, a to:

· 1 506,2 tis. Kč – převod nevyčerpaných prostředků z roku 2006 na dofinancování výdajů PID za prosinec 2006 a na vrácení přeplatků (usn. RHMP č. 213)

· 3 003 tis. Kč ze státního rozpočtu (MD ČR) na dokrytí úhrady ztráty vzniklé dopravcům  v souvislosti s přiznáváním žákovského jízdného za rok 2006 (usn. RHMP č. 1025)

· 46 015 tis. Kč na úhradu dopravní obslužnosti hl. m. Prahy Českými drahami a.s. a na zajištění provozu přívozu P3 – Smíchov – Podolí z rozpočtu kap. 03 (usn. RHMP č. 1106) 

· 1 464 tis. Kč – příspěvek od Řízení letového provozu ČR, s.p., na financování dopravní obslužnosti autobusovou dopravou PID v roce 2007 dle uzavřené smlouvy (usn. RHMP č. 758, č. 1589 a č. 2110)

· 22 200,3 tis. Kč z neúčelové rezervy kap. 1016, z toho 19 965 tis. Kč na úhradu dopravní obslužnosti hl. m. Prahy Českými drahami, a.s. a 2 235,3 tis. Kč na úhradu ztráty vzniklé dopravcům v souvislosti s přiznáváním žákovského jízdného (usn. RHMP č. 2108)

· 823,6 tis. Kč (823 540,58 Kč) – od MČ Praha 5 na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova linkou PID č. 128 (usn. RHMP č. 1107, č. 1589 a č. 2110).

Z upraveného rozpočtu neinvestičních výdajů pro PID na rok 2007 ve výši  478 768,1 tis. Kč  (z toho: dotace BUS – 204 979,0 tis. Kč, výdaje ČD – 252 414,9 tis. Kč, žák. jízdné 16 305,4 tis. Kč, 4 730 tis. Kč, 338,8 tis. Kč vratky přeplatků) byla k 31. 12. 2007 vyčerpána celková částka 477 664,7 tis. Kč, tj. 99,8 % z UR. 

Nedočerpané prostředky ve výši 1 103,4 tis. Kč byly k 31. 12. 2007 odvedeny na ZBÚ hl. m. Prahy s tím, že v 1. čtvrtletí 2008 bude do RHMP předložena žádost o jejich převod do rozpočtu roku 2008 na dofinancování výdajů PID za prosinec 2007 a na vrácení přeplatku Řízení letového provozu, s.p. V rámci finančního vypořádání s MČ Praha 5 bude z této částky vrácen nevyčerpaný zůstatek 51,9 tis. Kč z poskytnuté dotace na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova.

V souladu se stanoviskem MF ČR bude hl. m. Praha nárokovat vůči MD ČR dofinancování nákladů na úhradu ztráty ze žákovského jízdného ve výši, o kterou v roce 2007 skutečné náklady překročily schválené výdaje HMP na tento účel.  

Z provozní rezervy správce kap. 03  byla v souladu s usnesením RHMP č. 1106 převedena částka 18 356 tis. Kč do rozpočtu běžných výdajů pro PID, takže k 31. 12. 2007 byl stav rezervy nulový. 

Do běžných výdajů kap. 03 je v upraveném rozpočtu a ve skutečnosti zahrnuta částka 1 178,7 tis. Kč, která souvisí s finančním vypořádáním neinvestiční dotace poskytnuté hl. m. Praze z rozpočtu SFDI v roce 2006 (náhrady škod vztahující se k opravám komunikací financovaným z neinvestiční dotace od SFDI vyplacené pojišťovnami) a vratka částky 186,5 tis. Kč do státního rozpočtu z projektu JPD 2 „Dopravní modelování“.  

Příspěvkové organizace

Technická správa komunikací hl. m. Prahy hospodařila jednak s upraveným  neinvestičním příspěvkem a jednak s odměnou dle smlouvy o zajištění správy majetku uzavřené pro rok 2007. 

Schválený neinvestiční příspěvek na rok 2007 ve výši 71 000 tis. Kč byl zvýšen o částku 47,8 tis. Kč, kterou poskytla MČ Praha 6 na krytí mzdových nákladů souvisejících s prováděním mimořádných blokových čištění na území této městské části (usn. RHMP č. 581). 
Hospodaření v hlavní činnosti ukončila organizace ztrátou ve výši 15 051 tis. Kč. 

V tržbách vykázaných částkou 95 328,2 tis. Kč (tj. 95,2 % z UR) je zahrnuta celková odměna za správu majetku dle uzavřené smlouvy ve výši  94 391,4 tis. Kč, z toho 24 220,8 tis. Kč činilo 10 % realizovaných příjmů z předpisu nájemného (převedeno z hospodářské činnosti hl. m. Prahy) a 70 170,6 tis. Kč odměna za spravovaný majetek ve výši 0,17 %. Zbývající částku tržeb 936,8 tis. Kč tvoří přijaté náhrady od pojišťovny a od zaměstnanců, převod z fondu odměn a úroky. 

Náklady na provoz za sledované období činily 181 427 tis. Kč, tj. 106 % z UR. Vyšší čerpání některých nákladových položek souvisí se změnou sídla TSK hl. m. Prahy, zajištěním provozu v nových prostorách a s realizací organizačních a personálních změn dle usnesení RHMP č. 1494 ze dne 2. 10. 2007. 

Odměňování zaměstnanců se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 2 (smluvní platy). Pro 282 zaměstnanců byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 79 123 tis. Kč, průměrný plat činil 23 381,- Kč.

V doplňkové činnosti dosáhla organizace čistý zisk ve výši 14 793,5 tis. Kč. Hlavním zdrojem příjmů jsou smlouvy uzavřené s provozovateli 5 autobusových stanovišť a 43 nácestných zastávek, zajišťování ZÚK na komunikacích, které nejsou ve správě TSK, zpracování a uzavírání nájemních a výpůjčních smluv, služby silniční laboratoře pro externí firmy, vypracování grafických informací o stavu kabelových sítí aj. 

Část dosaženého zisku (13 712 tis. Kč) bude využita současně s výnosem z prodeje nepotřebného majetku (1 339 tis. Kč) na krytí ztráty z hlavní činnosti. Zbývající část zisku (1 081,5 tis. Kč) bude rozdělena do peněžních fondů organizace.

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/52 ze dne 25. 10. 2007 bylo schváleno sloučení příspěvkové organizace Ústav dopravního inženýrství hl. m. Prahy s příspěvkovou organizací Technická správa komunikací hl. m. Prahy s účinností od 1. 1. 2008 s tím, že nástupnickou organizací, která převzala veškerá práva a závazky, je příspěvková organizace Technická správa komunikací hl. m. Prahy.

Ústavu dopravního inženýrství hl. m. Prahy byl na rok 2007 schválen neinvestiční příspěvek ve výši 32 702 tis. Kč (kap. 03). V rámci tohoto příspěvku byly přiděleny účelové prostředky v celkové výši 6 300 tis. Kč na dopravní průzkumy pro prognózování rozvoje dopravy (3 000 tis. Kč), na rozpracování studie dopravní telematiky (1 000 tis. Kč), na odbornou publikační činnost (400 tis. Kč), na řešení programu Connect (1 000 tis. Kč) a na řešení úkolů BESIP (900 tis. Kč).

Na základě rozpočtových opatření schválených Radou hl. m. Prahy byl v průběhu roku neinvestiční příspěvek zvýšen o:

· 200,3 tis. Kč na dílčí úhradu řešitelských nákladů projektu Trendsetter ze zdrojů EU (usnesení RHMP č. 1339)

· 550,0 tis. Kč, z toho 459,1 tis. Kč na vrub odvodu z investičního fondu organizace a 90,9 tis. Kč z úspory z minulých let převedené na účet Finančního vypořádání PO  na výplatu odstupného zaměstnancům (usnesení RHMP č. 2092).

Upravený neinvestiční příspěvek v kap. 03 činil 33 452,3 tis. Kč.  

Příspěvek zřizovatele pro ÚDI na rok 2007 byl posílen o částku 710 tis. Kč z kap. 04 rozpočtu hl. m. Prahy na zajišťování dopravní výchovy dětí a mládeže ve školách. Usnesením RHMP č. 244 bylo schváleno zvýšení o 45 tis. Kč na akci BESIP, tj. na celkovou výši  755 tis. Kč. Tyto prostředky čerpala organizace na 84 % z důvodu odloženého zahájení provozu 2 dětských dopravních hřišť na území MČ Praha 9 a Praha 10.

Hospodaření v hlavní činnosti ukončila organizace ztrátou ve výši 1 006,6 tis. Kč.
Náklady na provoz byly čerpány celkovou částkou 35 063,3 tis. Kč, tj. 102,5 % z upraveného rozpočtu. K vyššímu čerpání došlo z důvodu nárůstu cen např. u pol. nájemné, spotřeba energií, výkony spojů aj. Na základě kontroly OSK MHMP, provedené v závěru roku 2007, nebylo umožněno krytí některých nákladů z přidělených účelových prostředků, takže tyto náklady musely být uhrazeny v rámci ostatních provozních nákladů. 

Odměňování zaměstnanců se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 3d). Závazný limit prostředků na platy byl čerpán částkou 14 716 tis. Kč na 97 % pro 58 zaměstnanců. Průměrný plat činil 21 144,- Kč.

Tržby v hlavní činnosti nebyly rozpočtovány, vykazovány jsou pouze dosažené úroky ve výši 4,5 tis. Kč a použitá částka 124,8 tis. Kč z fondu odměn, tj. celkem 129,3 tis. Kč. 

Z celkového neinvestičního příspěvku (kap. 03 a kap. 04) ve výši 34 207,3 tis. Kč zůstala organizaci ke krytí nákladů částka 33 927,4 tis. Kč z důvodu, že částka 279,9 tis. Kč byla použita jako vratka do rozpočtu HMP při finančním vypořádání projektu JPD 2.

Na realizaci projektu JPD 2 „Dopravní modelování“ v letech 2005 – 2007 byla ÚDI hl. m. Prahy schválena usnesením RHMP č. 1560 ze dne 25. 10. 2005 bezúročná půjčka z dočasně volných zdrojů hl. m. Prahy ve výši 2 328,7 tis. Kč do doby, než budou poskytnuty příslušné dotace HMP a ERDF. 

Na základě schváleného finančního vypořádání poskytnutých prostředků po dokončení projektu (usn. RHMP č. 1945 ze dne 4. 12. 2007) byla organizací vrácena na účet hl. m. Prahy částka 377,2 tis. Kč, tj. rozdíl mezi poskytnutou půjčkou a skutečně vynaloženými uznanými náklady. Částku 186,5 tis. Kč z podílu SR vrátil ÚDI hl.m.Prahy na účet MMR dne 6. 6. 2007.

V doplňkové činnosti nebyl zisk dosažen. Z důvodu zajištění činností souvisejících se slučováním organizace s TSK HMP od 1. 1. 2008 byla doplňková činnost ve 4. čtvrtletí omezena, takže dosažené výnosy byly nižší a stačily pouze k pokrytí nákladů.

Vzhledem k tomu, že v doplňkové činnosti organizace nebyly vytvořeny zdroje pro krytí ztráty v hlavní činnosti, navrhuje se využití prostředků rezervního a investičního fondu ÚDI hl. m. Prahy a výnosů z prodeje nepotřebného majetku hl. m. Prahy.

Organizaci  ROPID (Regionální organizátor pražské integrované dopravy) byl na rok 2007 schválen neinvestiční příspěvek ve výši 30 541 tis. Kč. 

Na základě rozpočtových opatření schválených Radou hl. m. Prahy v průběhu roku byl neinvestiční příspěvek zvýšen celkem o 2 068,7 tis. Kč, z toho:

· 1 013,7 tis. Kč - na financování projektu CONNECT  (usn. RHMP č. 1374)

· 1 055,0 tis. Kč - na výplatu odstupného zaměstnancům z prostředků převedených v minulých letech na účet Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy (usnesení RHMP č. 2092).

Po těchto úpravách činil neinvestiční příspěvek 32 609,7 tis. Kč.

Vzhledem k tomu, že tržby, které tvoří převážně služby organizace pro dopravce v systému PID na základě uzavřených smluv, byly splněny na  100,4 % částkou 13 157 tis. Kč a náklady byly čerpány do výše 45 644 tis. Kč, tj. 99,8 % z UR, ukončila organizace hospodaření za rok 2007  úsporou neinvestičního příspěvku ve výši  123 tis. Kč. 

Odměňování zaměstnanců se řídí podle § 109, odst. 3d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený limit prostředků na platy byl zvýšen o 1 237 tis. Kč na 17 153 tis. Kč z titulu realizace platové úpravy dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. bez finančního krytí z rozpočtu HMP. Pro 52 zaměstnanců byly vyplaceny prostředky na platy ve výši 17 153 tis. Kč, takže průměrný plat činil 27 489,- Kč.

V rámci neinvestičního příspěvku byly přiděleny účelové prostředky na ostatní náklady PID (např. tisk letáků a jízdních řádů, kontrolní šetření, kotouče pro prodejní strojky jízdenek, podklady pro projekt organizace PID) ve výši 6 182 tis. Kč. Překročení o 102,9 tis. Kč uhradila organizace z vlastních výnosů.
ROPID pokračoval v roce 2007 v řešení euroregionálního projektu CONNECT. Na částečnou úhradu nákladů za I. etapu projektu „Akustický, orientační a informační systém pro nevidomé a slabozraké“ byly z rozpočtu Ministerstva dopravy poskytnuty neinvestiční prostředky ve výši 1 013,7 tis. Kč, které byly čerpány na 100 %.

Organizace ROPID nemá doplňkovou činnost.

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

Dopravnímu podniku hl.m.Prahy a.s. byla na rok 2007  usn. ZHMP č. 1/5   ze dne 30.11.2006  schválena neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy ve výši 7 601 420,4 tis. Kč v kap. 03 - Doprava na provoz veřejné silniční MHD.  Na základě usn. RHMP č. 455 ze dne 3.4.2007 bylo schváleno navýšení dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 07-Bezpečnost o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu s určením pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. na provoz ochranného systému metra ve výši 40 000 tis. Kč.

Usnesením RHMP č. 1287 ze dne 28.8.2007 k návrhu na zajištění dalšího rozvoje Pražského centra kartových služeb v období 2007-2012 došlo ke zvýšení neinvestiční dotace v kap. 03 – Doprava  o 15 032 tis. Kč s účelovým určením na zavedení způsobu plateb jízdného MHD elektronickým systémem opencard.  Na základě usn. RHMP z téhož dne č. 1339 k návrhu na přijetí  a použití neinvestičního transferu ze zdrojů EU na projekt TRENDSETTER bylo schváleno navýšení  objemu rozpočtu v kap. 03 – Doprava a poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 169,3 tis. Kč. Celková neinvestiční dotace  ve vztahu k Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. v souhrnu kap. 03 a 07 tak k 31.12.2007 dosáhla úhrnné výše 7 656 621,7 tis. Kč, z toho v kapitole 03 – Doprava  7 616 621,7 tis. Kč. 

Neinvestiční dotace v kap. 07 - Bezpečnost (transfer ze státního rozpočtu) na provoz ochranného systému metra ve výši 40 000 tis. Kč byla Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. poukázána jednorázovou platbou v dubnu 2007. Neinvestiční dotace v kap.03-Doprava byla  v průběhu roku 2007 poukazována  na základě předloženého aktualizovaného platebního kalendáře ve dvou měsíčních splátkách  až do celkové výše 7 616 452,4 tis. Kč.  Po započtení jednorázové platby  neinvestičního transferu přijatého od EU na úhradu řešitelských nákladů  projektu TRENDSETTER ve výši 169,3 tis. Kč dosáhla celková výše záloh neinvestiční dotace v kap. 03- Doprava poukázaná do 31.12.2007 hodnoty 7 616 621,7 tis. Kč.

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále DP) rozepsal pro rok 2007 dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na úhradu nákladů na provoz do výsledku hospodaření ve výši 7 656 621,7 tis. Kč. Čerpáno bylo ve skutečnosti 7 641 589,7 tis. Kč – čerpání plánované dotace pro systém opencard ve výši 15 032 tis. Kč je nárokováno ve finančním vypořádání.

K 31.12.2007 dosáhl Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.  ztráty ve výši 1 838 256 tis. Kč. Toto plnění výsledku hospodaření je důsledkem překročení primárních nákladů o  2 026 629 tis. Kč, zatímco primární výnosy jsou vyšší oproti plánovaným o 365 545 tis. Kč.

Plnění                             Plnění výsledku hospodaření v primárních hodnotách v tis. Kč:

	
	plán
	skutečnost  */
	rozdíl
	%

	
	
	
	
	

	Výsledek hospodaření DP celkem         
	-177 172
	-1 838 256
	-1 661 084
	1 037,55

	 z toho: náklady DP celkem   
	13 342 064
	15 368 693
	2 026 629
	115,19

	             výnosy DP celkem  
	13 164 892
	13 530 437
	365 545
	102,78

	*/  bez rozdílu kurzových zisků a ztrát ve vazbě na controllingové výkazy

	Pozn.: „Výkaz zisku a ztráty“ má v součtu náklady a výnosy ve skutečnosti nižší o 265 tis. Kč  vzhledem k zúčtování rozdílu kurzových zisků a ztrát  ve výši 158 tis. Kč do položky „Ostatní finanční náklady“ (účet 563 = 423 tis. Kč - účet 663 = 265 tis. Kč).


Plnění výsledku hospodaření za DP je následující:

	 primární hodnoty v tis. Kč
	Plán
	Skutečnost
	rozdíl
	%

	 Výsledek hospodaření
	-177 172
	-1 838 256
	-1 661 084
	1 037,55

	  z toho:
	
	
	
	

	· provozní výsledek hospodaření                                
	-19 413
	-1 779 910
	-1 760 497
	9 168,65

	· finanční výsledek hospodaření                                      
	-143 282
	-131 139
	12 143
	91,52

	daň z příjmů za běžnou činnost
	14 477
	-72 793
	-87 270
	-

	· výsledek hospodaření za běžnou činnost                                                                                   
	-177 172
	-1 838 256
	-1 661 084
	1 037,55


** výsledek hospodaření za běžnou činnost  =  provozní výsledek hospodaření + finanční výsledek       hospodaření – daň z příjmů za běžnou činnost (zúčtovává se až v měsíci prosinci)

· PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ   
	v tis. Kč
	Plán
	Skutečnost
	Rozdíl

	· 
	Provozní náklady 
	13 123 505
	15 188 200 
	2 064 695

	· 
	Provozní výnosy
	13 104 092
	13 408 290
	304 198

	· 
	Provozní výsledek hospodaření
	-19 413
	-1 779 910
	-1 760 497


Dále jsou uvedeny výrazně překročené a nedočerpané náklady a výnosy oproti plánu v tis. Kč a jejich procento plnění skutečnosti k plánu.  Z níže uvedeného přehledu vyplývá, že provozní výsledek hospodaření ovlivnily nejvíce následující překročené položky:

změna stavu zákonných rezerv (+800 946 tis. Kč) – v roce 2007 byly vytvořeny účetní rezervy na jmenovité akce oprav a udržování zejména v jednotkách: Správa nemovitého  majetku, Dopravní cesty  tramvaje a Dopravní cesty metro 

odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (+602 238 tis. Kč) – přidělená výše plánovaných finančních zdrojů neodpovídá skutečné potřebě zejména v jednotkách: Správa vozidel tramvaje, Dopravních cest metro, Dopravních cest tramvaje, Správa vozidel metro a Správa nemovitého majetku

ostatní provozní náklady (+428 291 tis. Kč) – v tom zmařené investice 413 699 tis. Kč – jedná se o vynaložené prostředky na investiční akce, které byly trvale pozastaveny a nebude v nich dále pokračováno; jsou to zejména jednotlivé objekty Technického centra č. 4 pro ochranný systém metra, jejichž výstavba byla ukončena Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1758 ze dne 19. 10. 2004 (Palmovka 183 305 tis. Kč), dále pak na trase II. B metra (217 877 tis. Kč) a Vysočanská (32 793 tis. Kč)
tržby z prodeje služeb (+103 052 tis. Kč)  –  z toho:  

- tržby z jízdného +36 801 tis. Kč 
- ostatní tržby  +66 251 tis. Kč  
tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (+182 198 tis. Kč) a zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (+94 860 tis. Kč) – ovlivnily pozitivně výsledek hospodaření hodnotou  87 338 tis. Kč  v tom:

- vyšší tržby z prodeje dlouhodobého majetku +190 221 tis. Kč a zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku ve výši 113 749 tis. Kč – pozitivně ovlivnily výsledek hospodaření hodnotou 76 472 tis. Kč – z toho Správa nemovitého majetku +75 249 tis. Kč (zisk z prodeje dlouhodobého majetku) – výše tržeb je ovlivněna prodejem majetku nad stanovený plán – především se jedná o prodej areálu garáží Dejvice a budovy s pozemky v katastrálním území Karlín

· hospodářský výsledek z prodeje materiálu ovlivnil pozitivně výsledek hospodaření  výší 10 866 tis. Kč
změna stavu ostatních opravných položek (+80 085 tis. Kč) – jedná se o vytvořené opravné položky především k nepotřebným zásobám a k pohledávkám z přirážek k jízdnému
náklady na ostatní služby (+63 656 tis. Kč) – z toho vyšší rozdíly jsou u jednotek: 

Správa nemovitého majetku   +77 475 tis. Kč – vyšší rozdíl je především u nákladů na energetické služby +36 165 tis. Kč (náklady související se správou a údržbou předaných technologických sítí zajišťovaných externě – topení, teplá užitková voda, klimatizace a vzduchotechnika), vyšší jsou služby obslužného charakteru +11 983 tis. Kč (náklady na úklid objektů, ekologické úklidy odpadů, odvoz černých skládek, sanační práce, zimní úklid a náklady související s provozem areálů), vyšší jsou neplánované náklady za nájemné ostatní +9 109 tis. Kč (jedná se o pronájem pozemku v Krči, na kterém stojí budovy, sklady a vlečka patřící DP, nájem nebytových prostor letiště Ruzyně a nájemné spoluvlastníkům pozemků garáží Kačerov) 
Informační technologie   -20 857 tis. Kč – z toho služby datových systémů -23 636 tis. Kč – vykazované úspory na účtu vznikly přeúčtováním některých služeb do investičních položek jako technické zhodnocení investice 

Dopravní cesta tramvaje  +10 000 tis. Kč – vyšší objem kooperačních služeb +4 236 tis. Kč, náklady za náhradní autobusovou dopravu +3 856 tis. Kč a náklady na úklid prostor MHD +3 233 tis. Kč.

	číslo účtu
	překročení (+) nedočerpání (-)
	rozdíl

sk. – plán
	% plnění

sk./pl.
	číslo účtu
	překročení (+) nedočerpání (-)
	rozdíl

sk. – plán
	% plnění sk./pl.

	
	NÁKLADY +):
	
	
	
	 VÝNOSY (+):
	
	

	518
	 ostatní služby
	+63 656
	104,01
	602
	 tržby z prodeje služeb – z toho:
	+103 052
	102,46

	521 až 528
	 osobní náklady  
	+18 427
	100,35
	 
	 - tržby z jízdného

  
	+36 801
	100,98

	
	 z toho:
	
	
	
	 - ostatní tržby 

 
	+66 251
	114,71

	521
	 - mzdové náklady
	+32 359
	100,88
	621
	 aktivace materiálu a zboží
	+15 200
	108,82

	541 +

542
	 zůst. cena prodaného  dlouhodobého  majetku a materiálu  
	+94 860
	162,97
	 641

+

 642
	 tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu
	+182 198
	183,01

	546 
	 odpis pohledávky
	+12 259
	197,68
	 648
	 ostatní provozní výnosy
	+29 089
	100,37

	548
	 ostatní provozní  náklady
	+428 291
	265,81
	
	
	
	

	551
	 odpisy dlouhodob.    nehmotného a   hmotného majetku
	+602 238
	127,24
	
	
	
	

	552
	 změna stavu  zákonných rezerv
	+800 946
	-
	
	
	
	

	559
	 změna stavu ost.  opravných položek
	+80 085
	-
	
	
	
	

	
	 NÁKLADY (-):
	
	
	
	 VÝNOSY (-):
	
	

	502
	 spotřeba energie
	-8 230
	99,19
	611
	 změna stavu NV
	-9 264
	-

	511
	 opravy a udržování
	-15 177
	97,85
	 624
	 aktivace dlouhodob.  hmotného majetku
	-5 040
	99,12

	538
	 ostatní daně  a poplatky
	-10 724
	81,26
	
	
	
	


· FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	v tis. Kč
	Plán
	*/ Skutečnost
	Rozdíl

	· VI.
	Finanční náklady                               
	204 082
	253 286
	49 204

	· J.
	Finanční výnosy                                
	60 800
	122 147
	61 347

	· J.
	Finanční výsledek hospodaření
	-143 282
	-131 139
	12 143


*/ údaje jsou uvedeny dle syntetických účtů (tj. vyčíslení ve vazbě na controllingové výkazy SAP     = bez zúčtování rozdílu kurzových zisků a ztrát)

Finanční výsledek hospodaření ovlivnily především vyšší tržby z prodeje cenných papírů a podílů oproti nákladům na prodané cenné papíry a podíly o 4 635 tis. Kč (prodej akcií IDS, a. s.)  a  dále zisk z úroků ve výši 11 277 tis. Kč (důvodem nižších nákladových úroků o -3 388 tis. Kč a vyšších výnosových úroků o +7 627 tis. Kč je čerpání dotací na pořízení dlouhodobého majetku až v závěru roku 2007). Nižší jsou výnosy z dlouhodobého finančního majetku o 5 788 tis. Kč.

· VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA BĚŽNOU ČINNOST
je    ve   výši   -1 838 256  tis.  Kč   a   obsahuje   provozní   výsledek   hospodaření   ve   výši -1 779 910 tis. Kč, finanční výsledek hospodaření ve výši -131 139 tis. Kč a daň z příjmů za běžnou činnost (odložená) ve výši -72 793 tis. Kč, ve které se odráží změna sazby daně z příjmu z 24 % na 21 %. 

	Přehled výnosů a nákladů k výsledku hospodaření za DP celkem

	(dle syntetických účtů - tj. bez zúčtování rozdílu kurzových zisků a ztrát - zaokrouhleno dle oficiálního "VÝKAZU HOSPODAŘENÍ")

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 Plán
	Skutečnost
	Rozdíl 
sk.- pl.
	Čerpání 

	 primární hodnoty v tis. Kč
	
	
	
	  roku
	roku
	roku 2007
	 plánu 
v %

	 
	 
	 
	 
	 
	2007
	2007
	(sl.2-sl.1)
	(sl.2/sl.1)

	 sloupec číslo
	 
	 
	 
	1
	2
	3
	 
	4

	 I.             
	Tržby za prodej zboží
	 
	 
	 
	1 740
	1 611
	-129
	 
	92,59

	 II.            
	Výkony
	 
	 
	 
	4 939 357
	5 043 685
	104 328
	 
	102,11

	 III.-XII.  
	Ostatní výnosy
	
	
	
	8 223 795
	8 485 141
	261 346
	 
	103,18

	 XIII.       
	Mimořádné výnosy
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 -

	 CELKEM VÝNOSY PRIMÁRNÍ
	 
	 
	 
	13 164 892
	13 530 437
	365 545
	 
	102,78

	 A.       
	Náklady vynaložené na prodané zboží
	 
	 
	1 580
	1 407
	-173
	 
	89,05

	 B.       
	Výkonová spotřeba
	
	
	
	5 314 724
	5 356 490
	41 766
	 
	100,79

	 z toho: 
	náklady na údržbu vozového parku
	
	
	183 290
	179 815
	-3 475
	 
	98,10

	            
	náklady na údržbu dopravních cest
	 
	 
	309 022
	290 088
	-18 934
	 
	93,87

	 C.     
	Osobní náklady
	
	
	
	5 209 395
	5 227 822
	18 427
	 
	100,35

	 z toho: 
	mzdové náklady  
	
	
	
	3 669 970
	3 702 329
	32 359
	 
	100,88

	 
	odměny členům orgánů společnosti  a družstva
	
	3 200
	2 203
	-997
	 
	68,84

	            
	náklady na sociál.zabezp. a zdrav. pojištění
	
	1 294 996
	1 283 394
	-11 602
	 
	99,10

	          
	sociální náklady
	
	
	
	208 951
	208 111
	-840
	 
	99,60

	 
	náklady na penzijní připojištění 
	
	
	32 278
	31 785
	-493
	 
	98,47

	 D.       
	Daně a poplatky
	
	 
	 
	61 187
	50 544
	-10 643
	 
	82,61

	 E.        
	Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku
	 
	2 210 522
	2 812 760
	602 238
	 
	127,24

	 F.        
	Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  
	
	
	150 642
	245 501
	94 859
	 
	162,97

	          
	majetku a materiálu
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	

	 G.-M.  
	Ostatní náklady
	 
	 
	 
	175 455
	1 545 690
	1 370 235
	 
	880,96

	 N.       
	Nákladové úroky
	 
	 
	 
	199 000
	195 612
	-3 388
	 
	98,30

	 O.-P.   
	Ostatní finanční náklady
	 
	 
	 
	5 082
	5 660
	578
	 
	111,37

	 Q.       
	Daň z příjmů za běžnou činnost 
	 
	 
	14 477
	-72 793
	-87 270
	 -

	 R.        
	Mimořádné náklady
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 -

	 S.        
	Daň z příjmů z mimořádné činnosti
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	 -

	 CELKEM NÁKLADY PRIMÁRNÍ
	 
	 
	13 342 064
	15 368 693
	2 026 629
	 
	115,19

	 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	 
	 
	 
	-177 172
	-1 838 256
	-1 661 084
	1 037,55

	 DOTACE PROÚČTOVANÁ K VÝSLEDKU
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	 HOSPODAŘENÍ z rozpočtu hl. m. Prahy
	 
	 
	7 656 621,7
	7 641 589,7
	-15 032,0
	 
	99,80


Celkově Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. vyčerpal v rámci schváleného limitu neinvestiční dotace  7 641 589 700,- Kč.  V rámci provozní dotace  tedy celkově  nebylo vyčerpáno 15 032 000,- Kč, a to výlučně provozní část dotace určená dle usn. RHMP č. 1287  z 28.8.2007 na zavedení Systému opencard pro platby jízdného v MHD.  Tímto usnesením RHMP byla schválena dotace  na zavedení způsobu plateb jízdného MHD elektronickým systémem opencard. Celková  účelová dotace na tuto akci činila 47 603 tis. Kč, z toho investiční dotace 32 571 tis. Kč a neinvestiční dotace 15 032 tis. Kč. Vzhledem k realizaci počáteční etapy této akce zahájené ve 4. čtvrtletí roku 2007 se uskutečnil nákup zařízení a projektové a programové práce, tedy činnosti investiční povahy. Proto nebylo ze strany Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. možné použít určenou sumu v předpokládaném rozdělení na investiční a neinvestiční část.  Tato problematika je podrobněji specifikována a řešena v rámci finančního vypořádání Dopravního podniku hl.m. Prahy s rozpočtem hlavního města Prahy. 

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na území hl. m. Prahy uzavřená mezi hl. m. Prahou, zastoupenou organizací ROPID a DP na roky 2004, 2005, 2006 a 2007 včetně dodatků obsahuje roční objem dopravních výkonů městských linek PID provozovaných DP na území Prahy v rozdělení na jednotlivé subsystémy MHD s orientačním členěním na čtvrtletí. Uvedená smlouva neobsahuje dopravní výkony příměstských autobusových linek. Veškeré změny v provozu MHD provedené v době platnosti smlouvy se promítají do plánu dopravních výkonů podle schválených jízdních řádů.

Všechny trvalé změny v provozu MHD jsou ve smyslu zákonů č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě a č. 266/1994 Sb. o drahách a podle výše uvedené smlouvy prováděny na základě rozhodnutí nebo souhlasu odboru dopravy MHMP a zadávacích karet organizace ROPID. Tímto způsobem je průběžně upravován plánovaný objem dopravních výkonů vyplývající ze schválených jízdních řádů. Do plnění smlouvy se zahrnují i změny v objemu dopravních výkonů vyplývající z dočasných změn tras a parametrů linek MHD, neboť podle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích nelze požadovat úhradu těchto dopravních výkonů od firem, které dočasnou změnu vyvolaly.

Plánované dopravní výkony za rok  2007 (stanovené dle smlouvy  s hl.m.Prahou) na území hl.m.Prahy  ve výši  158 298 tis. vozokm byly splněny ve výši  157 817 tis. vozokm, tj. na 99,70 %. Místové km stanovené dle smlouvy na  19 269 260 tis. mkm byly plněny na  19 211 892 tis. mkm, tj.  99,70 %.  

Dopravní výkony u metra  byly splněny v rámci povolené tolerance 0,5 % v porovnání se smlouvou ve vozových km na 99,80 % a v místových km na 99,74 %. Proti srovnatelnému období roku 2006 jsou dopravní výkony vyšší, neboť obsahují celoroční provoz  linky A do stanice Depo Hostivař, kam byla   linka A prodloužena  od 26. 5. 2006.  

Dopravní výkony tramvají včetně výkonů lanové dráhy na Petřín byly splněny v porovnání se smlouvou v přepočtených vozových i místových km na 99,93 %. Také tedy v rámci 0,5 % tolerance. Příznivé plnění dopravních výkonů bylo dosaženo úsporami v tramvajové dopravě při opravách a rekonstrukcích tramvajových tratí. V porovnání s minulým rokem je vyšší plnění dopravních výkonů tramvajové dopravy v místových km způsobeno obnovením provozu na sídliště Ďáblice po dlouhodobé výluce a nasazením spřažených souprav na linku č. 25. Snížení objemu vozových km v porovnání s minulým rokem je způsobeno rozšířením provozu vozů 14T, kterými jsou nahrazovány dvouvozové soupravy.
Dopravní výkony pravidelných městských autobusových linek (pásmo P) byly v porovnání se smlouvou splněny ve vozových km na 99,79 %, v místových km na  99,80 %, tj. v rámci povolené tolerance 0,5 %. 

Náklady na 1 přepravenou osobu dosáhly ve skutečnosti za rok 2007  celkem 10,3154 Kč.  Náklady na 1 cestu dosáhly 24,0259 Kč. Cesta znamená dopravu cestujícího od zdroje k cíli a skládá se z jedné až několika jízd podle počtu nutných přestupů. Jednou jízdou se rozumí jízda uskutečněná jedním dopravním prostředkem PID bez přerušení (přestupu). Každý přestup při cestě se počítá jako další jízda.

Plán tržeb Pražské integrované dopravy byl v roce 2007 splněn na 100,98 %.  Čisté tržby Pražské integrované dopravy včetně přirážek k jízdnému dosáhly v roce 2007 výše 3,922 miliardy korun, ve srovnání s rokem 2006 činí nárůst 3,66 %. 

Tržby z prodeje přestupních jednotlivých jízdenek vzrostly oproti roku 2006 o 6,88 %. K nárůstu došlo především u prodeje jednotlivých jízdenek plnocenných, který činí 7,06 %. Naopak u prodeje jízdenek s omezenou přestupností došlo k celkovému poklesu tržeb o 4,29 %. Tržby za jednotlivé jízdenky včetně paušálních úhrad a přirážek k jízdnému tvoří 43,36 % z celkového objemu tržeb.

Tržby z prodeje časových předplatních jízdenek včetně časových jízdenek bez osobních údajů držitele dosahují nárůstu 4,15 %. U občanských měsíčních a 30denních předplatních časových jízdenek vzrostly o 6,99 %, u občanských čtvrtletních a 90denních předplatních časových jízdenek činí nárůst 6,68 %. K nárůstu oproti roku 2006 došlo také u prodeje zvýhodněných měsíčních a 30denních předplatních časových jízdenek pro žáky a studenty od 15 do 26 let, který vykazuje navýšení o 6,13 %. Tržby z prodeje časových předplatních jízdenek představují v celkových tržbách PID podíl 56,64 %. 

Tržby z prodeje jednotlivého a časového jízdného pro pásmo MHD (P+0) činí 95,71 % z celkového objemu tržeb Pražské integrované dopravy, u tržeb za jízdné pro vnější pásma PID je podíl z celkových tržeb PID 4,29 %.

U celkového počtu  přepravených osob v Pražské integrované dopravě za rok 2007 došlo k mírnému nárůstu přepravených osob o 1,9 %. oproti  celkovému počtu přepravených osob za rok 2006. Ve velké oblibě zůstávají zvýhodněné časové jízdenky vydané na základě poskytnutí osobních údajů držitele s volitelným začátkem doby platnosti. Zaznamenaly zvýšení o 16,8 %. Rovněž počet časových jízdenek vydaných bez osobních údajů držitele s volitelným začátkem doby platnosti se zvýšil proti loňskému roku o 11,8 %. Rostoucí trend nadále pokračuje u cestujících, kteří využívají časové krátkodobé jízdenky (o 10 %). Mezi cestující veřejností začíná vzrůstat zájem o jízdenky na jednotlivou jízdu. Ve sledovaném období došlo k nárůstu o 3,2 %. Celkově se na území hl. m. Prahy počet cestujících zvýšil o 1,8 % a počet přepravených osob ve vnějších pásmech se zvýšil o 3,2 %.

